<sup>31</sup> Exod. xxxiv, 34. <sup>32</sup> I Cor. iii, 16. <sup>33</sup> II Tim. iii, 16. <sup>34</sup> Joan. xvii, 25.

(87) Περιαρεῖται. Reg. secundus περιελεῖται. Nec multo post idem cod. νομικὰ διατηρήματα.

(88) Εν τῇ ἐπιδημίᾳ. Editi επὶ τῇ ἐπιδημίᾳ κατηγοροῦνται... οἱ λύχνοι. Libri veteres ut in textu.

(89) Προσηγορεῖται. Hæc scriptura in duobus tantum legitur codicibus mss. et in alio quodam secunda manu, sed tamen eam cum Combetisio

A est, Judaica litteræ interpretatione quasi velo tectum habet cor: atque id illi accedit, eo quod ignorat corporalem legis observationem in adventu Christi abolitam esse, jam figuris ad veritatem translatis. Sunt enim supervacaneæ lucernæ solis adventu; et cessat lex, et prophetæ silent, simul ut illuxit veritas. At qui potuit ad profunda **45** legalis sensus penetrare, ac discussa legis obscuritate, ceu velamento, introire ad arcana, hic Mosen imitatus est, velamen, dum loquitur cum Deo, tollentem <sup>31</sup>; ipse se etiam convertens a littera ad spiritum. Quare velaminī quod impositum est superfaciem Mosi, respondet legalium documentorum obscuritas; conversioni autem ad Dominum respondet spiritualis intelligentia. Ergo qui in lectione legis aufert litteram, convertit sese ad Dominum (Dominus autem nunc Spiritus dicitur), ac similis redditur Mosi, ex apparitione Dei faciem glorificatam habenti. Sicut enim quæ juxta floridos colores posita sunt, e splendore promanante colorantur et ipsa: sic qui evidenter intendit oculos in Spiritum, ex illius gloria quodammodo transformatur ut fiat illustrior, dum veritate a Spiritu promanante, ceu luce quadam, corde illuminatur. Et hoc est transformari a gloria Spiritus ad propriam gloriam, haud parce, neque tenuiter, sed in tantum, quantum par est illustrari eum qui a Spiritu illuminatur. Non vereris, o homo, Apostolum dicentem <sup>32</sup>: *Templum Dei estis, et Spiritus Dei habitat in vobis* <sup>33</sup>? Num potuissest unquam servile domicilium appellatione templi honorare? Quid qui Scripturam divinitus inspiratam appellat, eo quod afflatu Spiritus scripta sit, num contumeliosis et Spiritum attinuantibus verbis utitur?

C OÙ δυσωπή, ἀνθρωπε, τὸν Ἀπόστολον λέγοντα, ὅτι πότε τῇ τοῦ οὐρανοῦ προσηγορεία τιμῆσαι; Τί δὲ ὁ θεόπνευστον τὴν Γραφὴν ὄνομάζειν, διὰ τῆς ἐπιπνοίας τοῦ ἀγίου Πνεύματος συγγραφεῖσαν, μή τοῖς του καθηύδοιζοντος καὶ κατατικρύνοντος αὐτὸς προστρέψαται κέχονται;

## CAPUT XXII.

Confirmatio naturalis communionis Spiritus, eo quod æque ac Pater et Filius incomprehensibilis est.

D 93. Non solum autem ex hoc easdem habet appellations, et in operationibus consors est •Patri et Filio, dilucet naturæ illius excellentia: verum etiam ex eo quod pariter incomprehensibilis est intellectu. Quæ enim de Patre loquitur, quod sit supra cogitationem humanam, quæque de Filio, eadem Dominus et de Spiritu sancto dicit: *Pater justus, et mundus te non cognovit* <sup>34</sup>; mundum appell-

prætulimus vulgatae προφῆται, ut verbis Apostoli, ad quæ respicit Basilius, magis congruentem.

(90) Ηοὸς το. Sic mss. Editi επὶ τῷ.

(91) Καταχρωνυνται. Ita codices antiquiores. Alii et editi καταχρωνυνται.

(92) Κέχονται. Ita libri veteres. Editi κατηγορεῖται.

(93) Κοινωνον. Ita mss. non pauci. Editi κοινωνον.

Ians hic non globum e cœlo et terra constantem, sed caducam hanc innumerisque mutationibus obnoxiam vitam. Ac de seipso loquens. *Adhuc modicum, inquit, et mundus me jam non videt, vos autem videtis me*<sup>35</sup>. Rursus hic eos qui materiali carnalique vita devineti sunt, et oculis tantum expendunt veritatem, mundum appellans, qui non amplius oculis cordis visuri erant Dominum nostrum, eo quod resurrectionem non crederent. Hæc autem eadem dixit et de Spiritu: *Spiritum, inquit, veritatis, quem mundus non potest accipere, quod 46 non videat illum, neque cognoscat eum: vos autem cognoscitis illum, quod apud vos manet*<sup>36</sup>. Carnalis siquidem homo mentem habens ad contemplationem haud exercitata, imo vero totam in affectu carnis velut in cœno defossam gerens, non potest ad spirituale lumen veritatis attollere oculos. Quapropter mundus, hoc est, carnis cupiditatibus addicta vita, velut oculus imbecillis non ferens radii solaris lumen, Spiritus gratiam non recipit. At Dominus cum hoc discipulis testimonium dedisset, quod mundæ essent vitæ ob doctrinam ipsius, dat etiam, ut jam ad speculationem contemplationemque Spiritus sint idonei. *Jam enim, inquit, vos mundi estis propter sermonem quem locutus sum vobis*<sup>37</sup>. Unde mundus quidem non potest illum accipere, quando quidem non videt illum: *vos autem novistis eum, quoniam apud vos manet*<sup>38</sup>. Eadem dicit et Isaías: *Qui stabilivit terram, et quæ in ea sunt, deditque spirationem populo, qui est super illam, et Spiritum calcantibus eam*<sup>39</sup>. Nam qui conculeant terrena, C iisque superiores evaserunt, digni prædicati sunt dono Spiritus sancti. Quem ergo mundus capere non potest, quique a solis sanctis per cordis puritatem videri potest, qualem esse existimandum est, aut quales illi honores competere?